
Sestava vytvořena 15.6.2021 v 13:42 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

6. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního

města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví spádové obvody
základních škol, ve znění pozdějších vyhlášek

Anotace
Materiál se zaobírá návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a
doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví spádové obvody
základních škol, ve znění pozdějších vyhlášek

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. vydává obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví
spádové obvody základních škol, ve znění pozdějších vyhlášek,  která tvoří přílohu č.
....tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál Rada města Brna projednala a doporučila na své schůzi R8/154 konané dne 9.6.2021

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
14.6.2021 v 13:44
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. Ing. Martin Vaněček
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
14.6.2021 v 15:47

Strana 1 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (změna vyhl ZŠ.pdf) 4 - 7

Strana 2 / 7



Důvodová zpráva  

Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna předkládá Zastupitelstvu města Brna návrh 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví spádové obvody základních škol, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 178 odst. 2 písm.b) zákona            č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s čl. 59 odst. 1 písm. i) statutu města 
Brna a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

Dne 16. 2. 2021 přijalo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání Z8/24 usnesení týkající se 
vydání obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví spádové 
obvody základních škol, ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek. Tato vyhláška byla 
dle zákonných postupů zaslána na Ministerstvo vnitra, které se k ní vyjádřilo, že vyhlášku 
shledává nezákonnou. 

OŠML MMB vyhlášky zaslal na Ministerstvo vnitra, Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly. 

To se vyjádřilo, že návrh vyhlášky nebyl shledán v rozporu se zákonem.  

Na základě doporučení Ministerstva vnitra, Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, týkající 
se posouzení zákonnosti návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna byla 
upravena obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví spádové obvody základních škol. 

Z časových důvodů je účinnost vyhlášky stanovena na 15. den po jejím vyhlášení (§12 odst.2 
zákona o obcích).  

Komise výchovy a vzdělávání Rady města Brna materiál projednala z časových důvodů na 
svém zasedání dne 14. 6. 2020.  

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi R8/154 konaném dne 9.6.2021 a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna vydat obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví 
spádové obvody základních škol, ve znění pozdějších vyhlášek 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

 

JU
D

r. 
V

aň
ko

vá
 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 K
e

rn
d
l 

R
ób

er
t Č

um
a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

In
g.

 K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

S
uc

hý
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 3 / 7



Statutární město Brno 

Zastupitelstvo města Brna 

Obecně závazná vyhláška č. X/2021, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se 

stanoví spádové obvody základních škol, ve znění pozdějších vyhlášek 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI: X. X. 2021 

  

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel 542 173 590, e-mail: informace ©brno.cz

Strana 4 / 7



Statutární město Brno 

Obecně závazná vyhláška č. X/2021, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se 
stanoví spádové obvody základních škol, ve znění pozdějších vyhlášek 

  

Zastupitelstvo města Brna se na Z8/XX. zasedání konaném dne XX. X. 2021 pod bodem č. XX usneslo vydat 

na základě ustanovení $ 178 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 8 10 písm. 

d) a $ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Článek 1 

Změna vyhlášky 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví spádové obvody základních 

škol, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 2/2018, 3/2019, 2/2020 a 2/2021, se 

mění a doplňuje takto: 

1.. Název vyhlášky zní: 

„Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody 

základních škol zřízených statutárním městem Brnem a části školských obvodů základních škol 

zřízených statutárním městem Brnem“. 

2.. Článek 1 zní: 

„1. Jednotlivé školské obvody základních škol zřízených statutárním městem Brnem vymezuje příloha 

vyhlášky. 

2. Části společných školských obvodů na základě dohod mezi statutárním městem Brnem a obcemi 

Česká, Jinačovice, Lelekovice, Moravany, Ostopovice, Rebešovice, Troubsko a Vranov, o vytvoření 

školského obvodu vymezuje příloha vyhlášky.“ 

3.. Název přílohy zní: 

„Vymezení školských obvodů základních škol zřízených statutárním městem Brnem a vymezení částí 

školských obvodů základních škol zřízených statutárním městem Brnem“. 

4. V příloze se v části 2. městská část Brno-Žabovřesky u Základní školy a Mateřské školy Brno, náměstí 

Svornosti 7, příspěvkové organizace, dosavadní text nahrazuje textem, který zní: 

„Na základě uzavřené dohody statutárního města Brna s obcí Jinačovice o vytvoření společného 

školského obvodu se stanoví část školského obvodu Základní školy a Mateřské školy Brno, náměstí 

Svornosti 7, příspěvkové organizace, který je vymezen ulicemi/objekty Blatného, Bochořákova, 

Bráfova, Burianovo náměstí, GColova, Čajkovského, Doležalova, Drnovická, Dunajevského, 

Fanderlíkova, Foerstrova, Haasova, Horova, Junácká, Kallabova, Kníničská (po hranici městské 

části), Kovařovicova, Kozákova, Královopolská (č. 1—139 lichá včetně písmen a, b, c a 2-90 sudá 

včetně písmene a), Kroftova, Kvapilova, Lipská, Luční, Makovského náměstí, Maničky, Mozolky, 

náměstí Svornosti, Navrátilova, Nohavicova, Ostrá, Pernštejnská, Petřvaldská, Plevova, Plovdivská, 

Postranní, Poznaňská, Příkrá, Přívrat, Puškinova, Rosického náměstí, Sabinova, Sochorova, Sovova, 

Stránského, Strmá, Šmejkalova, Štursova (č. 3-35 lichá a 2-20 sudá včetně objektů označených 

  

Datum nabytí účinnosti: X. X. 2021 Strana 2 (celkem 4)

Strana 5 / 7



písmenem a), Topolky, Veslařská (č. 2, č. 25, 25b, 25e), Vrázova, Vychodilova, Zákoutí, Závětří, 

Zeleného (č. 51), Zemkova, Zeyerova, Žabovřeská (č. 3), Žabovřesky č. ev. 337.“ 

5.. V příloze se v části 3. městská část Brno-Královo Pole u Základní školy, Brno, Herčíkova 19, 

příspěvkové organizace, dosavadní text nahrazuje textem, který zní: 

„Na základě uzavřených dohod statutárního města Brna s obcemi Lelekovice, Česká a Vranov 

o vytvoření společného školského obvodu se stanoví část školského obvodu Základní školy, Brno, 

Herčíkova 19, příspěvkové organizace, který je vymezen ulicemi/objekty „Boženy Němcové, 

Božetěchova (č. 81-133 lichá a 52-106 sudá), Bulharská (č. 51—101 lichá a 58-136 sudá), Bystřinova, 

Červinkova, Dalimilova, Edisonova, Galandauerova, Havlišova, Herčíkova, Hlaváčkova, Hutařova, 

Kamanova, Kolejní, Kubešova, Mánesova, Mečířova (č. 35—51 lichá a 36—54 sudá), Palackého třída 

(č. 101—153b lichá a 128-168 sudá), Podnikatelská, Purkyňova (91a—115 lichá a 98a-118a sudá), 

Ramešova, Riegrova, Srbská (č. 29—53a, b lichá a 28-70 sudá), Technická, Tylova, U Vodárny (č. 2, 

2a), Vodova (č. 97-115 lichá a 100-106 sudá), Volfova.“ 

6. V příloze se v části 9. městská část Brno-Starý Lískovec u Základní školy, Brno, Bosonožská 9, 

příspěvkové organizace, dosavadní text nahrazuje textem, který zní: 

„Na základě uzavřené dohody statutárního města Brna s obcí Moravany o vytvoření společného 

školského obvodu se stanoví část školského obvodu Základní školy, Brno, Bosonožská 9, příspěvkové 

organizace, který je vymezen ulicemi/objekty „Bosonožská, Irkutská, Jemelkova, Klobásova (41, 42, 

43, 44, 44a, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 63, 65, 83, 85, 87), Kroupova (č. 40, 

47, 63, 65), Krymská, Kurská, Kyjevská, Palachovo náměstí, Sevastopolská, Točná (č. 37, 100, 110, 

114), U Hřiště, ulice Kosmonautů (č. 17, 19, 23). 

Škola zajišťuje výuku žáků 6.—9. ročníků přecházejících ze Základní školy a mateřské školy Brno, 

Bosonožské náměstí 44, příspěvkové organizace. Jedná se o žáky bydlící v městské části Brno- 

Bosonohy: 

Achtelky, Bosonožské náměstí, Horynova, Hoštická, Hrazdírova, Chironova, Jámy, Jihlavská (č. 34, 

36), K Berce, Kolmá, Konopiska, Křivánky, Mlaty, Ostopovická, Padělíky, Pražská, Práčata, Průjezdní, 

Přímá, Pusty, Rebovka, Rušná, Sedla, Skalní, Sojkova, Ševčenkova, Troubská, U Smyčky, Vratná, 

Vrchní, Vzhledná, Za Vodojemem, Zájezdní, Ztracená.“ 

7.. V příloze se v části 9. městská část Brno-Starý Lískovec u Základní školy, Brno, Labská 27, 

příspěvkové organizace, dosavadní text nahrazuje textem, který zní: 

„Na základě uzavřených dohod statutárního města Brna s obcemi Ostopovice a Troubsko o vytvoření 

společného školského obvodu se stanoví část školského obvodu Základní školy, Brno, Labská 27, 

příspěvkové organizace, který je vymezen ulicemi/objekty „Dunajská, Karpatská, Labská, Mikuláškovo 

náměstí, Oderská, Osová, U Pošty, ulice Kosmonautů (č. 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15), Valašská, Vltavská.“ 

8. V příloze se v části 23. městská část Brno-Chrlice u Základní školy a Mateřské školy, Brno, Jana 

Broskvy 3, příspěvkové organizace, dosavadní text nahrazuje textem, který zní: 

„Na základě uzavřené dohody statutárního města Brna s obcí Rebešovice o vytvoření společného 

školského obvodu se stanoví část školského obvodu Základní školy a Mateřské školy, Brno, Jana 

Broskvy 3, příspěvkové organizace, který je vymezen ulicemi/objekty „Blůmlova, Břetislavova, 

Ctiradova, Davídkova, Ernsta Macha, Chrlické náměstí, Jana Broskvy, Jánošíkova, K Lázinkám, 

K Sídlišti, Kunešova, Na Mlatech, Nad Nádražím, Nad Topoly, Obilní, Okrajová, Pěkná, Pod Hejdou, 

Pod Mezí, Podhrázní, Prokešova, Půvabná, Rebešovická, Roviny, Rozkošná, Spádová, Šromova, 

Tovární, U Dráhy, U Jezu, U Ústavu, U Viaduktu, U Zbrojnice, V Rejích, Vilová, Výspa, Zámecká, 

Západní.“ 

  

Datum nabytí účinnosti: X. X. 2021 Strana 3 (celkem 4)

Strana 6 / 7



Článek 2 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

Mgr. Petr Hladík 
1. náměstek primátorky města Brna 

Strana 4 (celkem 4) Datum nabytí účinnosti: X. X. 2021

Strana 7 / 7


